
UCHWAŁA NR XXXIII/286/2012
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu 
w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. (Dz.U. z 2009 r., nr 175, poz. 1362,z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706 i Nr 221, poz. 1738, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146,Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. Nr 81, poz. 
440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 r. poz. 579, poz. 823) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. l Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu w Tomaszowie 
Mazowieckim, będącym ośrodkiem wsparcia działającym w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tomaszowie 
Mazowieckim, zwanym dalej „Domem”. 

2. Podstawą do ustalenia odpłatności za pobyt w Domu jest średni miesięczny koszt pobytu w Domu oraz dochód 
w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoby samotnie gospodarującej albo 
na osobę w rodzinie. 

3. Średni miesięczny koszt pobytu jednej osoby w Domu ustala się na podstawie miesięcznej wartości wydatków 
osobowych, w tym wynagrodzeń osób świadczących pracę lub usługi w zakresie działania Domu, obliczonej 
proporcjonalnie do ilości 30 miejsc w Domu. 

§ 2. 1. W przypadku pobytu w Domu przez niepełny miesiąc kalendarzowy do określenia wysokości odpłatności 
stosuje się następujące wyliczenie: 

1) kwota odpłatności podzielona przez liczbę dni w miesiącu równa jest kosztowi osobodnia pobytu w Domu; 

2) koszt jednego osobodnia pomnożony przez liczę dni pobytu w Domu oznacza faktyczną wysokość opłaty. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu 
może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z tej odpłatności,w szczególności z powodu: 

1) ponoszenia wysokich kosztów leczenia z powodu długotrwałej choroby lub ciężkiej choroby członka rodziny, 

2) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia, 

3) poniesienia strat w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń losowego, 

4) korzystania z Domu przez więcej niż jednego członka rodziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

Id: CD84F2B4-FC92-404D-A942-2B4C3B41E5D0. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Stanisław Stańdo

Id: CD84F2B4-FC92-404D-A942-2B4C3B41E5D0. Podpisany Strona 2




